3

[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Усть-Камчатского муниципального района

_ 24.01.2022 №  01 -ПГ__

п. Усть-Камчатск

	О назначении общественных обсуждений по рассмотрению документации по планировке территории: Проект межевания территории в границах земельных участков с кадастровыми номерами 41:09:0010105:199, 41:09:0010105:626, расположенных по ул. Комсомольская п. Усть-Камчатск

В соответствии со статьями 5.1, 45, 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Камчатского муниципального района, Решением Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района от 15 декабря 2021 № 36 - нпа «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях в Усть-Камчатском муниципальном районе», постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 11.11.2021 № 441 «О согласовании подготовки документации по планировке территории – проекта межевания территории обществу с ограниченной ответственностью «Устькамчатрыба», в целях определения местоположения границ образуемых земельных участков с кадастровыми номерами 41:09:0010105:199 и 41:09:0010105:626», создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также на основании заявления Генерального директора ООО «Устькамчатрыба» ИНН 4109002780 ОГРН 1024101221066 об утверждении проекта межевания территории, разработанного в границах земельных участков с кадастровыми номерами 41:09:0010105:199, 41:09:001010:626, расположенных по ул. Комсомольская п. Усть-Камчатск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению документации по планировке территории: Проект межевания территории в границах земельных участков с кадастровыми номерами 41:09:0010105:199, 41:09:0010105:626, расположенных по ул. Комсомольская п. Усть-Камчатск (далее – Проект) с целью перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 41:09:0010105:199 площадью 36896 кв.м, 41:09:0010105:626 площадью 2057 кв.м, и образованием новых земельных участков с условными номерами 41:09:0010105:ЗУ1 площадью 38841 кв.м, 41:09:0010105:ЗУ2 площадью 112 кв.м.

2. Обеспечить официальное опубликование «Оповещения о начале общественных обсуждений» на официальном сайте органов местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района «http://www.ust-kam.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Официальный сайт) в разделе «Объявления» и в газете «Усть-Камчатский вестник» не позднее семи календарных дней с даты издания настоящего постановления.

3. В «Оповещении о начале общественных обсуждений» отразить информацию о порядке и сроках проведения общественных обсуждений, о месте и дате открытия экспозиции, сроках проведения экспозиции, порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
4. Общественные обсуждения провести со дня оповещения жителей Усть-Камчатского сельского поселения о проведении общественных обсуждений до дня официального опубликования заключения общественных обсуждений с 25.01.2022 по 25.02.2022 посредством Официального сайта в разделе «Общественные обсуждения в сфере градостроительства».
5. Разместить Проект и информационные материалы к нему на Официальном сайте в разделе «Общественные обсуждения в сфере градостроительства» и в газете «Усть-Камчатский вестник- официально».

6. Открыть и провести в электронной форме экспозицию Проекта посредством Официального сайта в разделе «Общественные обсуждения в сфере градостроительства», а также в здании администрации Усть-Камчатского муниципального района, расположенного по адресу: п. Усть-Камчатск, ул.60 лет Октября, д. 24 (3 этаж), кабинет 4,1., обеспечить консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала учета посетителей экспозиции, а также прием предложений и замечаний, касающихся Проекта.
7. Организатор общественных обсуждений: Комиссия по землепользованию и застройке Усть-Камчатского сельского поселения и межселенной территории Усть-Камчатского муниципального района, утвержденная постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 11.02.2020 № 99 (далее –Комиссия).

Контакты Комиссии: 684415, п. Усть-Камчатск, ул.60 лет Октября,                д. 24 (3 этаж), кабинет 4,1, адрес электронной почты: secretar@ustkam.iks.ru.
8. Срок подачи в Комиссию предложений и замечаний по обсуждаемому Проекту – с 25.01.2022 по 18.02.2022. Замечания и предложения могут подаваться: в письменной форме в адрес Комиссии, либо посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
9. Комиссии обеспечить организацию и проведение общественных обсуждений в соответствии с Решением Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района от 15 декабря 2021 № 36 - нпа «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях в Усть-Камчатском муниципальном районе».
10. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муниципального района - муниципальному казенному учреждению опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.
11. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района – Руководителя Управления имущественных и земельных отношений администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения Бондаренко О.С.
Глава Усть-Камчатского

муниципального района                                                                     В.И. Логинов